
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS  

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2016 M. BALANDŽIO 27 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-281 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 5 PRIORITETO „APLINKOSAUGA, GAMTOS 

IŠTEKLIŲ DARNUS NAUDOJIMAS IR PRISITAIKYMAS PRIE KLIMATO KAITOS“ 

05.2.1-APVA-R-008 PRIEMONĖS „KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m. gruodžio 6 d. Nr. D1-1062  

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 

prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ 

05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“ projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2016 m. balandžio 

27 d. įsakymu Nr. D1-281 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir prisitaikymas prie 

klimato kaitos“ 05.2.1-APVA-R-008 priemonės „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros 

plėtra“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Šiame Apraše vartojamos sąvokos suprantamos, kaip jos apibrėžtos šio Aprašo 2 punkte 

nurodytuose teisės aktuose, Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 

2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų veiksmų programą, taisyklėse, patvirtintose 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 „Dėl atsakomybės ir 

funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų investicijų veiksmų programą“, Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatyme, Lietuvos 

Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatyme, Lietuvos Respublikos statybos 

įstatyme, Lietuvos Respublikos visuomenės informavimo įstatyme, Atliekų tvarkymo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 217 „Dėl 

Atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“.“ 

2. Pakeičiu 9.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„9.3 Priemonei skirtos ES struktūrinių fondų lėšos, kurios kasmet pripažįstamos 

deklaruotinomis, pagal regionus: 

Eil. 

Nr. 

Regiono 

pavadinimas 

ES lėšų suma, Eur 

2015 

m. 

2016 

m. 
2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 

2022 

m. 

2023 

m. 

Iš viso 

konkrečiam 

regionui 2015–

2023 m. 

1. Alytaus 
  

 765 290,32 1 406 426,85 896 218,12 284 872,48 
  

3 352 807,77 

2. Kauno 
  

537 486,41 5 765 945,70 4 061 990,52 3 561 932,54 640 483,14 
  

14 567 838,31 

3. Klaipėdos 
  

 2 067 954,92 3 539 070,20 2 568 163,57 672 654,27 
  

8 847 842,96 

4. Marijampolės 
  

173 717,73 434 822,35 1 681 288,63 1 515 882,66 
   

3 805 711,37 

5. Panevėžio 
  

261 377,93 1 980 874,22 1 184 094,44 1 344 752,01 479 008,05 
  

5 250 106,65 

6. Šiaulių 
  

 2 033 389,61 2 746 448,78 1 595 697,24 595 697,24 
  

6 971 232,87 

7. Tauragės 
  

27 200,00 1 091 868,15 871 672,65 389 476,82 
   

2 380 217,62 

8. Telšių 
  

2 720,00 592 692,22  1 470 683,25 1 066 768,83  267 075,30  
  

3 399 939,60 



2 

 

 

9. Utenos 
  

68 843,12 1 540 776,94 799 433,76  311 533,31  111 533,31  
  

2 832 120,44 

10. Vilniaus 
  

244 256,52 3 843 260,08 8 412 510,26 5 548 343,30  54 .812,25  
  

18 592 182,41 

11. 
Iš viso 

regionams   
 1 315 601,71 20 116 874,51    26 173 619,34  18 798 768,40  3 595 136,04    70 000 000,00“ 

 

 

3. Pakeičiu 21 punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Teikiamų pagal šį Aprašą projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau kaip 2021 m. 

gruodžio 31 d.“ 

4. Pakeičiu 23 punktą ir jį išdėstau taip: 

„23. Projektu turi būti siekiama priemonės įgyvendinimo produkto stebėsenos rodiklio 

„Sukurti / pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai“, kodas P. S.329, reikšmių, 

atsižvelgiant į pateiktoje lentelėje konkrečiam regionui nustatytas tarpines ir galutines stebėsenos 

rodiklių reikšmes. 

 
Eil. Nr. Regionas Sukurti / pagerinti atskiro komunalinių atliekų surinkimo pajėgumai 

(tonos/metai) (P.S.329) 

Tarpinė reikšmė 2018 m. pab. Galutinė reikšmė 2023 m. 

pab. 

1.
  

Alytaus 0 7185 

2.

  

Kauno 0 31217 

3.
  

Klaipėdos 0 18960 

4.

  

Marijampolės 0 8155 

5.
  

Panevėžio 0 11250 

6.

  

Šiaulių 0 14938 

7.
  

Tauragės 0 5100 

8.

  

Telšių 0 7286 

9.
  

Utenos 0 6069 

10.

  

Vilniaus 0 39840 

11.
  

Iš viso: 0 150000“ 

 

 

5. Pakeičiu 37 punkto lentelės 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

 



3 

 

 

„

3. 

Statyba, 

rekonstravimas, 

remontas ir kiti 

darbai 

Tinkama finansuoti: 

3.1. statybos, rekonstravimo, modernizavimo, remonto (išskyrus 

konteinerių aikštelių ir didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 

paprasto ir kapitalinio remonto), užrakinimo, aptvėrimo, apšvietimo, 

uždengimo / stoginių įrengimo, išankstinių darbų, griovimo darbų, kai 

objektas trukdo veiklų įgyvendinimui (pagrindimui pateikiamos 

schemos), dangų atstatymo (finansuojama tik ta dangos dalis, kuri buvo 

pažeista dėl projekto vykdymo ir turi būti atstatyta iki neblogesnės 

būklės; jei klojama kitokia, nei buvo, danga ir dėl to padidėja išlaidos, 

finansuojamos iki projekto įgyvendinimo buvusios dangos atstatymo iki 

neblogesnės būklės išlaidos pagal pateiktą sąmatą) ir kt. darbų išlaidos, 

kurios numatytos statybą reglamentuojančiuose teisės aktuose kaip 

būtinos suprojektuoti ir pastatyti statinius, tiesiogiai susijusius su 

projekto veiklomis;  

3.2. sutarčių įvykdymo garantijų, statinio projektuotojo, statinio projekto 

(jo dalies) ekspertizės rangovo, statinio statybos techninio prižiūrėtojo 

civilinės atsakomybės, statinio statybos, rekonstravimo, remonto, 

atnaujinimo (modernizavimo), griovimo ir kultūros paveldo statinio 

tvarkomųjų statybos darbų ir civilinės atsakomybės privalomojo 

draudimo išlaidos;  

3.3. dokumentų, reikalingų statybos leidimui  ir statybos užbaigimą 

patvirtinantiems dokumentams gauti, nurodytų Lietuvos Respublikos 

statybos įstatymo 27 straipsnio 5 dalyje ir Statybos techninio reglamento 

STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių 

šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą 

padarinių šalinimas“, patvirtinto Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2016 m. gruodžio 12 d. įsakymu Nr. D1-878 „Dėl statybos techninio 

reglamento STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. 

Statybos užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos 

padarinių šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį 

dokumentą padarinių šalinimas“ patvirtinimo“, 10 priede, parengimo 

paslaugų išlaidos; 

3.4. statinio projekto rengimo, statinio projekto vykdymo priežiūros, 

statinio statybos techninės priežiūros, išpildomųjų brėžinių parengimo, 

kadastrinių ir geodezinių matavimų, teisinės registracijos, statybinių 

tyrimų (įskaitant archeologinius, nekilnojamųjų kultūros vertybių, 

inžinerinius geodezinius, geologinius, geotechninius, esamų statinių, 

higieninius tyrimus), ekspertizių paslaugų, tiesiogiai susijusių su 

projekto veiklomis, išlaidos. 

 

Netinkamos finansuoti konteinerių aikštelių ir didelių gabaritų atliekų 

surinkimo aikštelių paprasto ir kapitalinio remonto išlaidos.“ 

 

 

 

 

Aplinkos ministras Kęstutis Navickas 

 


